
1

Distribution of Spergularia kurkae in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Kúr

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Spergularia kurkae published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

5858b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad piscinullam in vico Zádražany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.81''N, 15°28'22.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

6042c

původní jméno: Spergularia kurkae F. Dvořák
lokalita: Distr. Cheb, Trstěnice: bare bottom of the Zaječí fishpond E of the village
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.17''N, 12°41'48.05''E, ± 5m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111746

6142c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Tachovsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (Tyršlův) ca 1 km východně obce, na obnaženém okraji
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'4.16''N, 12°42'7.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914727

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Tachov, Nahý Újezdec: bare margin of the Sítina fishpond, at the end of the manipulation road
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'6.06''N, 12°42'4.20''E, ± 4m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-07-08
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963046

6156b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Střední Čechy, Uhlířské Janovice, Krsovice, obnažené dno rybníčka J u osady
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'12.83''N, 15°8'52.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875324

6248b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Československo: Holoubkovské Podbrdsko: Mýto, Štěpánský rybník, 446 m n. m.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.90''N, 13°45'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
nálezce: J. Sofron; J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia: u rybníka Štěpánského u Zbirova ve velikých spoustách
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.90''N, 13°45'51.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1902-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875295

6353a

původní jméno: Spergularia echinosperma
lokalita: Vrchotovy Janovice u Benešova - dno vypuštěného rybníka, hojně
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'5.82''N, 14°34'43.09''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124811

6361c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Žďár nad Sázavou, Polnička: bare bottom of the Kamenný fishpond.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.75''N, 15°54'8.40''E, ± 4m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-19
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875395

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Škrdlovice: bare bottom of the Nový fishpond (at the Velké Dářko fishpond)
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'40.30''N, 15°54'10.19''E, ± 4m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-04
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875369

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora Moravica, Radostín (10.5 km SSZ Žďáru nad Sázavou) in fundo piscinae Velké Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'40.30''N, 15°54'10.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-06-20
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora bohemica: Žďár nad Sázavou: na dně letněného rybníka Velké Dářko poblíž Škrdlovic. cca 615 m
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'40.30''N, 15°54'10.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-07-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875262

6447a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Plzeňsko, obnažené dno rybníka Poplužák [Poplužní rybník at Blovice]
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.87''N, 13°32'22.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07
nálezce:  Drábová
herbář: OLM;SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875214

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Plzeň-jih. Břehy rybníka Poplužák 1 km J obce Blovice. 20 km JV Plzně.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.87''N, 13°32'22.31''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113904

původní jméno: Spergularia rubra
lokalita: Blovice, okr. PJ; na dně rybníku Poplužák J od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'25.86''N, 13°32'22.31''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce:  Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202132

6449c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr Blatná: Slavětín: in ripa arenose piscinae Telčovský
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'15.98''N, 13°53'48.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

6450d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jižní Povltaví: dno bývalého rybníka "U Bulana" u Vorlíka v množství
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'28.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 9875296

6461c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Žďár Nad Sázavou, Nové Veselí: bare bottom of the Veselský rybník pond
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'17.18''N, 15°54'15.19''E, ± 4m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009-07-01
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875379

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Veselský ryb. u Žďáru
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'17.18''N, 15°54'15.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875285

6547a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Nepomucko. Rybník Nový vypuštěný. Velmi hojná na poněkud oschlém bahně dna.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.96''N, 13°32'13.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875268

6547b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Plzeň-Jih, Maňovice: bare bottom of the Maňovský fishpond
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.01''N, 13°36'30.38''E, ± 4m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-06-21
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

6547d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Myslív: bare bottom of the fish storage pond nr. 1
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'24.70''N, 13°35'11.62''E, ± 4m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875367

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Pačejov: bare bottom of the Kozčínský rybník pond
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.12''N, 13°37'19.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875363

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Klatovy, Horažďovicko. Kovčín: Kozčínský rybník mezi obcemi Kovčín, Milčice, Olšany a Kvášnovice, jeho
jihozápadní část. S. m. 510 m
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.12''N, 13°37'19.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875419

6548b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad piscinam Melec prope vicum Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.89''N, 13°48'51.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875319

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'45.03''N, 13°45'28.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'55.76''N, 13°47'50.04''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875329

6548d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Okr. Strakonice, dno vypuštěného Velkého Kaprového rybníka u Tchořovic.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.57''N, 13°49'20.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875217

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná, obnažené dno (písčité) rybníka Zahorčický u obce Zahorčičky u Lnář
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'33.93''N, 13°45'46.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875310

6549a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahenický Málkov: Paštický rybník 0.8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'52.00''N, 13°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875434

6549b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr Blatná: obnažené dno rybníka Labuť u Myštice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'26.45''N, 13°57'17.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

6549c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam prope vicum Lhotka
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'40.74''N, 13°51'3.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875320

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Drážský prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.38''N, 13°53'54.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875321

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná ad piscinam Dražský prope vicum Paštiky.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.38''N, 13°53'54.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875315

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr Blatná: apud vicum Blatenka: in marginae arenoso piscinae. V. Ostrý
nejbližší obec: Blatenka, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'7.89''N, 13°50'30.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875313

6549d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Vahlovický rybník haud procul ab vico Vahlovice.
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'48.33''N, 13°56'23.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr Blatná: in piscina Vilímec apud vicum Buzice in arena nuda
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.01''N, 13°56'7.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875311

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Škvořetice: rybník Dalině 0,9 km severně od kaple v centru obce; dno letněného plůdkového
rybníka; 446 m s. m.
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'35.35''N, 13°56'45.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914721

6561b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Pavlov, 12 km J od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno při S břehu rybníka Podvesník V od obce.
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'2.03''N, 15°55'30.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875265

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh rybníka Rendlíček jižně od Žďáru nad Sázavou (u obce
Březí). S. m. ca 580 m
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'42.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875423

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou: ad fundum piscinae aestate vacuefactae V roupesku [Rouperek] diot. prope pag.
Ostrov nad Oslavou. S. m. cca 530 m
nejbližší obec: Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'44.00''N, 15°58'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-09-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

6562d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Jívoví: bare bottom of the Velký Markův fishpond.
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'2.48''N, 16°4'59.02''E, ± 4m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875338

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jívoví (distr. Žďár nad Sázavou), částečně obnažené dno rybníka Velký Markův asi 700 m JZ od kaple v obci - 550 m n. m.
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'2.48''N, 16°4'59.02''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113913

6646b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Klatovsko - Hnačovský rybník při letnění
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.63''N, 13°29'5.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875238

6647b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Klatovy. Ad ripam piscinae "Nový Pačejov" prope pagum Pačejov.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.00''N, 13°37'45.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875282

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Pačejov: bare bottom of the Velký Blýskota fishpond.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'52.82''N, 13°38'4.78''E, ± 4m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-24
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Spergularia × kurkae
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 10017189

6647c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: V porostu na obnaž. břehu ryb. Novec u Nalžov-Stříbrné Hory
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.73''N, 13°32'43.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1935-08-16
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875327

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Plánice: bahnitý kraj Nalžovského rybníka. [= Novec?]
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.73''N, 13°32'43.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875269

6647d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, Horažďovicko, distr. Klatovy. Týnec (u Horažďovic): rybník Pastuška při severozápadním okraji obce; dno
letněného plůdkového rybníka; 450 m s. m.
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'49.00''N, 13°39'29.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914728

6648a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Velký Bor: bare bottom of the Benátka fishpond.
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.29''N, 13°40'57.59''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-24
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Horažďovická Lhota: bare bottom of the Lhota pond
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.99''N, 13°40'38.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875364

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Klatovy, In fundo piscinae "Lhota" situ septentr.-occid. a vico Horažďovická Lhota
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'32.51''N, 13°40'29.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875225

6648b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Strakonicko, Málkov Lnářský, rybník V. Kuš
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'46.44''N, 13°48'3.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1964-07-26
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875237

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Blatensko - Málkov Lnářský, rybník Kadovský
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'44.40''N, 13°46'33.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-31
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875239

6648c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Klatovy, Horažďovice: bare bottom of a fish storage pond
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'31.01''N, 13°40'43.61''E, ± 4m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

6649a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Lažany: bare bottom of the Cky pond
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.91''N, 13°53'28.90''E, ± 4m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875343

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: U rybníka Zděného ve velkém množství!
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'48.97''N, 13°53'2.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-07-22
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875300

původní jméno: Spergularia kurkae F. Dvořák
lokalita: Distr. Strakonice, Lažany: bare bottom of the Cky pond
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.88''N, 13°53'28.90''E, ± 5m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-25
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111800

6649b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Strakonice, Rojice: bare bottom of the Velkorojický fishpond.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.74''N, 13°56'23.20''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-19
nálezce: P. Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875336

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Sedlice: bare bottom of the Březinka fishpond.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°58'21.77''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-24
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam arenosam piscinae "Velkorojický rybník" ad pagum Rojice, satis copiose.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.74''N, 13°56'23.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875279

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Sedlice: rybník Březinka 2.8 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°58'21.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875436

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: j. Č. okres Strakonice, Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník - SV břeh, cca 460 m n. m.; obnažený písčitý břeh
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.74''N, 13°56'23.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875283

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Rojice, Rojický rybník, při SZ okraji obce - na povrchu suché písčité obnažené dno, dom. Trifolium hybridum
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'58.74''N, 13°56'23.20''E, ± 4m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1998-08-15
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113908

6649c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Radomyšl: bare bottom of the Chválovec fishpond
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.49''N, 13°53'48.52''E, ± 4m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

6649d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Rojice: bare bottoms of the fish storage ponds nr. 1 and 9
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.39''N, 13°56'53.41''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875373

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Velká Turná: bare bottom of the Babák fishpond
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'36.71''N, 13°58'42.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875340

původní jméno: Spergularia × kurkae
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 10017188

6652d

původní jméno: Spergularia kurkae F. Dvořák
lokalita: Distr. Tábor, Dobronice u Bechyně: bare bottom of the Velkojamský fishpond
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'58.27''N, 14°29'12.70''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111732

6658d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Buková SZ od Třeště, rybník Broum 1.3 km SSV od Bukové, obnažené dno, 595 m n. m.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'7.00''N, 15°27'13.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Ducháček; J. Lepš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

6749a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Strakonice. Pracejovice - písčité obnažené břehy Pracejovického rybníka JZ od obce, velice hojně.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.42''N, 13°50'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875280

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, Pracejovice: bare bottom of the Pracejovický fishpond
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.42''N, 13°50'42.79''E, ± 4m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875372

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Pracejovice: Pracejovický rybník 0.4 km JZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.42''N, 13°50'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875432

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Strakonice, in fundo piscinae emissae "Panský rybník" [= Pracejovický] dictae, merid.-occid. a vico Pracejovice. Solo
arenoso. Rare.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'16.42''N, 13°50'42.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-03
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875224

6750a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Písek, Kestřany: bare bottom of the fish storage pond nr. 20
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'20.10''E, ± 4m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-11
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Písek, Písecko. Kestřany: rybí sádky v areálu tvrze při severním okraji obce, sádka č. 20. S. m. 380 m
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'20.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875420

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Písek. Kestřany - rybí sádky na SSV okraji obce, sádka Č. 20.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'21.90''N, 14°4'20.10''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: V. Žíla; R. Paulič; M. Soukup
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202163

6750d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, nudae arenariae ripae piscinae Dolní Svojetín prope Albrechtice, anu Potentilla supina cop.,
420 m. s. m., subcopiose
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°5'50.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875288

6751c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: U Švarcenberského rybníka u Protivína se Scirpus Michelianus
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.27''N, 14°14'40.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875401

6754b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, dist. Tábor. Tučapy: rybník Smíchov při jižním okraji obce, 0,6 km JJV od kostela, dno letněného plůdkového
rybníka, 440 m s. m.
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'11.80''N, 14°48'19.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

6756a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Kamenice nad Lipou (distr. Pelhřimov), částečně obnažené dno Vlčetínského rybníka asi 3,2 km JJZ od kostela v obci - 540 m
n. m.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'27.80''N, 15°4'1.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: J. Komárek; L. Čech
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113914

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Kamenice nad Lipou, Vlčetinecký rybník
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'27.80''N, 15°4'1.31''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113916

6758c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jihlavské vrchy, Jihlava. Lhotka (5,5 km ZSZ od Telče): na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1.5 km Z od obce,
porosty litorálu
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.00''N, 15°21'51.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875261

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Morava: Telč - Řásná, Vel. Pařezitý
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.98''N, 15°22'32.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-09-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875249

6761b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Třebíč, Nárameč: bare bottom of the Gbelínek fishpond
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'57.71''N, 15°58'5.99''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

6762d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Náměšť n. Osl., písčina u rybníka "Rathan"
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.09''N, 16°8'17.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-07-06
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875256

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou], Mähren. Sandige, versumpfte Ufer des Rathanteiches [= rybník Rathan].
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.09''N, 16°8'17.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875439

6850b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Drahonice: Horní mlýnský rybník 1.2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.81''N, 14°5'12.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-21
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875433

6850d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Vodňany - Svinětice, rybník Rožbout
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.40''N, 14°6'29.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875326

6851b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Koutecký prope Lhota p. Horami apud Chvalešovice
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.79''N, 14°17'13.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

6852c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Dříteň: bare pond bottom of the Kočínský rybník pond
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'56.11''N, 14°21'15.01''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875347

6854a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňsko - Horusice, obnažená jižní část pobřeží Malého Horusického rybníka, cca 0.8 km SV samoty Ruda
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.10''N, 14°42'11.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-25
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875230

6854c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec: Ponědrážka, Ponědrážkovský rybník, obnažené dno na z okraji obce.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875426

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora bohemica. Třeboňská pánev: jihovýchodní okraj Ponědrážkovského rybníka jižně od Veselí nad Lužnicí. S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-20
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875424

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jižní Čechy: Ponědrážka, 6 km J od Veselí nad Lužnicí, obnažené dno Veselského rybníka u obce.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.77''N, 14°42'39.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Veselí nad Lužnicí: obnažené dno rybníka Švarcenberka, 415 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.45''N, 14°42'14.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875244

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na jižním břehu rybníka Zablatský; 425 m n. m.
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.87''N, 14°40'9.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875287

6855a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice: bare bottom of the Velký řečický fishpond.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.51''N, 14°52'15.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-10
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875397

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Klenov: bare bottom of the Špitálský fishpond
nejbližší obec: Klenov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'53.20''N, 14°53'37.50''E, ± 4m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875376

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Kardašova Řečice (již. Čechy). Velký rybn. u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.51''N, 14°52'15.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Kardašova Řečice (distr. Jindřichův Hradec), severní část popuštěného Velkého Řečického rybníku asi 1,5 km VSV od zámku v
obci - 460 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.51''N, 14°52'15.60''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-16
nálezce: J. Komárek; L. Čech
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113912

6855c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Roseč: bare bottom of the Holná fishpond.
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.52''N, 14°52'1.99''E, ± 4m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-06
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875393

6855d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jindřichův Hradec: písčité břehy rybníka Polom u Polště. 500 m
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.22''N, 14°56'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875245

6856d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Střížovice: bare bottom of the Střížovický fishpond.
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.10''N, 15°9'33.00''E, ± 4m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-15
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875396

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Malý Ratmířov: bare bottom of the Vosecký fishpond
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.79''N, 15°7'51.20''E, ± 4m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Střížovický rybník, 0,8 km JJV od křižovatky v obci
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.00''N, 15°9'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875435

6951a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora bohemica. Netolicko, Holečkov, rybník jižně železniční zastávky, západně žel. trati, 1.5 km JV kaple v obci [Horní nebo
Dolní Pytel]. S. m. 430 m
nejbližší obec: Holečkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'36.00''N, 14°12'6.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875438

6951b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Pištín: bare bottom of the Knížecí rybník pond
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'1.91''N, 14°19'2.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875359

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Novosedly: bare bottom of the Dolní rybník pond
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.90''N, 14°16'51.31''E, ± 4m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875345

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Novosedly: bare bottom of the Horní rybník pond
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.52''N, 14°16'24.60''E, ± 4m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-23
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly, Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.90''N, 14°16'51.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-06-09
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875427

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Novosedly 19 km SZ Českých Budějovic, Horní rybník na Z okraji Novosedel, J písčitý obnažený břeh
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.52''N, 14°16'24.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875260

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad ripam arenosam denudatam piscinae "Dolní rybník" ad marginem merid. pagi Novosedly prope
oppidulum Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.90''N, 14°16'51.31''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10202164

6951c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Netolice: louky u rybníka V. Hrbovský u Hrbova
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'54.37''N, 14°10'26.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-06-25
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875275

6951d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Malé Chrášťany: bare bottom of the Lesní fishpond.
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'15.03''N, 14°18'43.77''E, ± 4m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-06-17
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Holubovská Bašta: bare bottom in the S part of the Dehtář fishpond
nejbližší obec: Holubovská Bašta, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.81''N, 14°17'26.70''E, ± 4m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-25
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875344

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dehtáře, obnažené dno rybníka Dehtář (V a S břeh), roztr. až hojně
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.81''N, 14°17'26.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875231

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid.: distr. České Budějovice, pr. piscinam Dehtář apud Dehtáře
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'58.81''N, 14°17'26.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-18
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875328

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959931

6952d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: bare bottom of the fish storage pond nr. 30
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.70''N, 14°25'58.91''E, ± 4m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-23
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky Podhradský a
Munický; dno vypuštěné sádky; 375 m s. m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'39.70''N, 14°25'58.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914725

6953b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Lomnice n. Lužnicí: U rybníka Dvořiště
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'51.92''N, 14°39'47.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875318

6954a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí: exposed bottom of the Služebný fishpond
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.25''N, 14°42'31.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-16
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875385

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Smržov: bare bottom of the Koclířov pond
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.30''N, 14°41'42.11''E, ± 4m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-09
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875360

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Smržov: bare bottom of the Vydýmač u Smržova pond
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'44.40''N, 14°40'47.50''E, ± 4m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Lomnice nad Lužnicí: právě zaplavované obnažené dno Lomnického velkého rybníka 0,7
km SZ od obce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.48''N, 14°42'46.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875306

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Lomnice nad Lužnicí: severní část rybníka Koclířov, 2,6 km JZ od žel. stanice.
S. m. 430 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.30''N, 14°41'42.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875418

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia australis, dist. Třeboňsko, opp. Lomnice nad Lužnicí, in cetario "Šaloun", ca 2 km situ merid. ab oppido, ad ripam
nor. piscinae Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.06''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: V. Žíla
herbář: LI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875213

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňská pánev, Lomnice n. Luž., Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.06''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875221

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Obnažené dno rybníka Služebný u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.25''N, 14°42'31.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-08-11
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Čechy jižní - Třeboň: na obnaženém dnu rybníka Služební.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'30.25''N, 14°42'31.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875255

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, letněné dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.30''N, 14°41'42.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1871-07-06
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875241

6954c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňov, cca 425 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.03''N, 14°44'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875312

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboň: písčitý břeh rybníka "Kaňov".
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.03''N, 14°44'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875246

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora bohemica. Třeboň, ad ripam arenosam piscinae Káňov.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.03''N, 14°44'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: P. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnažené dno rybníka Kaňov za Břilicemi; 429 m n. m.
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'41.03''N, 14°44'34.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875297

6954d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňská pánev, St. Hlína, obnaž. dno rybníka St. Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.81''N, 14°49'45.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875220

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Rosenbergerteich [= Rožmberk]
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.20''N, 14°46'21.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1916-07-28
nálezce: F. Morton
herbář: LI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875212

6955a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jindřich. Hradec: in ripas piscinae prope pagu Plavsko
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.18''N, 14°54'17.84''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875254

6955c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec prope pagum Stříbřec in piscina Vyšehrad
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.26''N, 14°50'48.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: pánev Třeboňská, Stříbřec u Třeboně, obnaž. dno rybníka Strážs. Černá
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.20''N, 14°54'32.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875222

6955d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, circum piscinam Velká Černá apud pag. Stříbřec prope opp. Stráž n. Než.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'45.26''N, 14°55'34.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875286

6956b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Dobrá Voda: Dolní panský rybník 0.9 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'37.00''N, 15°7'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875430

6956d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Albeř: bare bottoms of the fish storage ponds nr. 3 and 5.
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.10''N, 15°8'7.51''E, ± 4m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875389

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Novobystřicko. Albeř: Albeř, staré sádky při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ
žel. stanice Albeř. S. m. 610 m
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.10''N, 15°8'7.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův hradec. Klášter, Klášterský rybník V pod kostelem bývalého kláštera paulánů
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.88''N, 15°9'47.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875428

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Nová Bystřice, Klášter u Nové Bystřice, obnažené dno Klášterského rybníka v obci
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.88''N, 15°9'47.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-13
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875226

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Klášter, Klášterský rybník pod silnicí u západní části obce (= Klášter I), jeho západní část;
písčitý okraj letněného rybníka; 640 m s. m.
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'22.88''N, 15°9'47.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914726

6957c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. Jindřichův Hradec, Klášter: bare bottom of the Kondračský fishpond
nejbližší obec: Klášter, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.11''N, 15°10'46.20''E, ± 4m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-07
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875362

6958a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, břeh Nového rybníka u osady N. Dvory poblíž Volfířova Z od Dačic
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'36.97''N, 15°20'57.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

7051b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Holubovská Bašta: bare bottom of the Nový u Čakova fishpond
nejbližší obec: Holubovská Bašta, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.89''N, 14°17'57.80''E, ± 4m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875368

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Čakov: bare bottom of the Beranov fishpond
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.70''N, 14°19'17.80''E, ± 4m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-26
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875341

původní jméno: Spergularia × kurkae
lokalita: letněný rybník Beranov V od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.40''N, 14°19'20.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038872

původní jméno: Spergularia × kurkae
lokalita: letněný rybník "Nový u Čakova"
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'31.60''N, 14°18'5.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038873

7051d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Křemže (distr. Český Krumlov), Chlumský rybník fish pond W of village, exposed pond bottom, very abundantly.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'21.71''N, 14°17'0.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2011-06-02
nálezce: Petr Lepší
herbář: LI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Křemže, Chlumský rybník ("Ochozňák"), velmi hojně na obnaženém písčitém dnu
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'21.71''N, 14°17'0.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875216

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. Křemže: vlhký úhor pod hrází Křemžského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.00''N, 14°19'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2007-05-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875431

7052c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Závraty: bare bottom of the Závratský fishpond.
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'35.43''N, 14°23'4.56''E, ± 4m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-06-17
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875399

7054b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňsko - obnažené dno Opatovického rybníka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-22
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875251

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Distr. Třeboň: rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.59''N, 14°45'14.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňsko, obnaž. dno ryb. Opatovického u obory u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875234

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboň: obnažený okraj "Opatovického rybníka". 430 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.08''N, 14°46'12.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875243

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Čechy: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.59''N, 14°45'14.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875253

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnažené dno ryb. Malé Stavidlo u Prátru [J od Třeboně]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.25''N, 14°47'2.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875301

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Třeboňsko, obnaž. dno ryb. Jamský u Branné na Třeboňsku
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.37''N, 14°46'49.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-23
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Spergularia
lokalita: Třeboň, rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.66''N, 14°45'9.02''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-08
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10124855

7055a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: South Bohemia, Třeboň Basin, along the Nová řeka between Majdalena and Stříbřec Villages.
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.69''N, 14°51'15.56''E, ± 4000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875273

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr Třeboň; circum piscinam Pinkrl apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.44''N, 14°53'22.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875298

7055b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Na břehu rybníka ve Staňkově, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.49''N, 14°57'46.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875316

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, ripis piscinae Staňkovský apud opp. Chlum
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.49''N, 14°57'46.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Staňkov (Třeboňsko)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.49''N, 14°57'46.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875303

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Stankauer Teich [= Staňkovský rybník] bei Wittingau [= Třeboň].
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.49''N, 14°57'46.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-09-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875440

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Böhm. Trock. Boden des Stankauerteiches [= Staňkovský rybník]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.49''N, 14°57'46.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-09-12
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875291

7057a

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Návary: rybník Kačer (Brand) 2.9 km JZ od středu osady
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.01''N, 15°11'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875429

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Jindřichův Hradec, Návary - edge of the Kačer fishpond ca 2.7 km SW of the village centrum
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.01''N, 15°11'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Ester Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: JH, Návary, písčité dno vypuštěného rybn. Kačer, v jeho Z části, roztr.; 615 m
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'37.01''N, 15°11'13.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875247

7154c

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Žár: bare botom of the Žárský fishpond.
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'19.02''N, 14°42'41.56''E, ± 4m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-22
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875398

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Žár, obnažené břehy Žárského rybníka, roztroušeně
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'19.02''N, 14°42'41.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875232

7154d

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Dist. České Budějovice, Nové Hrady, Štipoň: bare bottom of the fish storage pond nr. 12
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'4.39''N, 14°46'54.59''E, ± 4m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-08-12
nálezce: P. Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875377

7266b

původní jméno: Spergularia kurkae
lokalita: Flora moravica, dist. Břeclav, Lednice, obnažená rybničná půda rybníčka Alah 4, řídce. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°47'40.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




